
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000003419 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
道河第137号 常願寺川ほか１路線災害復旧工事工事番号及び工事名
福知山市 常願寺 地内工事場所
自　令和元年5月7日　～　至　令和元年12月27日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成31年 4月22日入札・見積日 11時0分 電子入札
工事内容：常願寺川(1) L=167.8m ブロック積A=413m2

常願寺田和線 L=80.1m ブロック積A=187m2
常願寺川(2) L=13.0m ブロック積A=41m2
常願寺川(3) L=57.5m ブロック積A=112m2

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

河守工業株式会社

セイリョウ建設株式会社

株式会社高見組

大立工業株式会社

株式会社冨士興業

前田工業株式会社

落札

－

－

－

－

－

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
辞退

keiyakugyoumu02
テキストボックス
辞退

keiyakugyoumu02
テキストボックス
辞退

keiyakugyoumu02
テキストボックス
辞退

keiyakugyoumu02
テキストボックス
辞退

keiyakugyoumu02
テキストボックス
落札

keiyakugyoumu02
テキストボックス
57,480,000

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格　５７，５９７千円（税抜）　最低制限価格　５０，９５９千円（税抜）



名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 62,204,760 円

最低制限価格
（税込み） 55,035,720 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額 1,834,900 円  変更契約日 令和元年9月30日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日 令和2年12月23日

 変更工期 ～ 令和2年3月23日

 変更理由

 変更額 2,205,500 円  変更契約日 令和2年3月4日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第１回変更契約 ・平成31年3月労務単価特例措置により変更する。
・3159号1工区について、掘削に伴う民地法面崩壊の危険性があるため、ブ
ロック基礎高を変更する。
・消費税法改正に伴う適用税率の変更を行う。

道河第137号　常願寺川ほか１路線災害復旧工事

契約の相手
セイリョウ建設株式会社

福知山市字堀２６００番地の８

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
62,078,400 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）

（１）平成３０年度福知山市建設工事指名競争入札等参加資格者名簿で「土木
一式」のＡ１等に登録されている者のうち、福知山市内に本社又は本店を有す
るものであること。
（２）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１５条の規定による特定建設
業の許可を当該工事の工事区分について受けている者であること。
（３）建設業法に定める基準を満たす監理技術者又は主任技術者を当該工事に
専任で配置できること。ただし、契約日から工事開始日までの期間は、技術者
及び現場代理人の配置を要しないこととする。

なし

第２回変更契約
・地権者との協議により耕作期以降の工事着手になる箇所があり、また、工事
用道路設置に伴う調整に時間を要したため、工期を令和2年3月23日まで延期す
る。

第３回変更契約
【常願寺川(1)】 ・重機作業箇所のトラフィカビリティ確保のため敷鉄板を設
置する。・埋戻土の含水比が高いためセメント改良を追加する。
【常願寺田和線】・立木が施工の支障になるため伐採を行う。
【各工区】・現場精査により植生面積を変更する。
【常願寺川(1)・常願寺田和線】・現場精査によりブロック積面積を変更す
る。

第４回変更契約


